

Lucrari de reparatie a pereului edificiului Serviciul Medical al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 PEREU

Valoarea de deviz 438 147,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. PEREU				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	161,20	9,80 9,80	1 580,11 1 580,11
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	313,64	39,79 39,79	12 478,29 12 478,29
3	RpDB37A 1 K=2	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	313,64	26,52 26,52	8 318,86 8 318,86
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	221,60	18,45 18,45	4 088,79 4 088,79
5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Scara exterioara)	m3	2,82	203,15 197,20	572,88 556,10
6	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale,	m3	47,48	161,45 161,45	7 665,55 7 665,55

1	2	3	4	5	6	7
Total PEREU						161 946,87
Incluziv salariu						91 567,70
		2. SUB RAMPA				
		2.1. Demontari si evacuari				
15	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	332,22	22,49 22,49	7 470,76 7 470,76
16	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare (Decaparea fundatiilor existente de sub dale din beton)	m3	33,22	161,45 161,45	5 363,30 5 363,30
17	TrI1AA02 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	82,11	34,60 34,60	2 840,68 2 840,68
18	TsI50B10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	82,11	6,36 0,00	522,22 0,00
Total Demontari si evacuari						16 196,96
Incluziv salariu						15 674,74
		2.2. Lucrari de terasament, Pavarea				
19	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,32	483,19 483,19	1 604,19 1 604,19
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	33,22	266,60 57,08	8 856,56 1 896,31
21	CG22D	Pardoseli din beton clasa (B-20) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite.	m2	332,22	178,60 83,61	59 333,87 27 775,92
22	DE11A	Canale de scurgere a apelor pluviale prefabricate, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (uluc	m	12,80	74,45 17,30	952,97 221,41

1	2	3	4	5	6	7
		50x16x4.5cm)				
Total Lucrari de terasament, Pavarea						70 747,60
Incluziv salariu						31 497,84
Total SUB RAMPA						86 944,56
Incluziv salariu						47 172,58
		3. PANDUS				
23	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	6,00	64,70 54,78	388,19 328,66
24	CC02A3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor de 6 mm A I	kg	23,40	10,15 2,02	237,44 47,22
25	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm A III	kg	65,20	9,70 1,50	632,39 97,75
26	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	4,95	1 046,50 285,42	5 180,17 1 412,81
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Gresie portilana folosita pentru lucrari exterioare, cu aderenta sporita)	m2	23,08	210,56 63,43	4 859,80 1 463,87
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltare teracota metalice)	m	19,00	22,68 14,99	430,86 284,84
Total PANDUS						11 728,84
Incluziv salariu						3 635,16
Total			lei		260 620,27	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		32 034,47	

Transportarea materialelor	7,00 %	8 180,08
Cheltueli de regie	14,50 %	43 621,05
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 667,35
TVA	20,00 %	73 024,65
Total deviz:		438 147,88
Incluziv salariu		142 375,44

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)